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Öz    
 

Son yıllarda teknolojinin gelişmesi ile birlikte bireyler  bilgiye çoğunlukla dijital ortamlardan erişmektedirler. 

Sanal ortamlardan bilgiye erişmek daha hızlı olduğu için, kişiler sağlıkla ilgili bilgiye erişmekte bu yolu tercih 

etmektedirler. Fakat bu ortamlarda çok fazla bilgi  kirliliği olduğu için, bireyler doğru bilgiye  ulaşmakta zor-

lanmakta veya eriştikleri bilgi bireyde  kaygı düzeyini artırmaktadır. Bu araştırmada Sağlık Bilimleri Fakültesi 

öğrencilerinin siberkondri düzeyleri ve ilişkili faktörlerin incelenmesi amaçlanmaktadır. Araştırmanın örnek-

lemini Selçuk Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesinde öğrenim gören 450 öğrenci oluşturmaktadır. Araş-

tırmada Batıgün ve ark.  (2018) tarafından geliştirilen 28 maddelik Siberkondri Ölçeği kullanılmıştır.Araştır-

maya katılanların %54,3’ü kadın, %25,5’i Sağlık Yönetimi, %14,4’ü Beslenme ve Diyetetik bölümünde öğ-

renim görmektedir. Öğrencilerin %49,2’si 4-6,%19’u 7-9 saat internette günlük zaman geçirdiğini ve 

%67,7’si internette yer alan bilgilere güvenmediğini belirtmiştir. Son bir yıl içinde doktora başvuru sayılarına 

bakıldığında öğrencilerin %47,7’si 6-10, %19,7’si 11-15 defa doktora başvuru yaptığını belirtmiştir. Araş-

tırma sonucuna göre kadınların ve sürekli ilaç kullanımına sahip öğrencilerin siberkondri düzeylerinin daha 

yüksek olduğu sonucuna varılmıştır.Çalışma sonucunda bireylerin algılanan sağlık durumları iyiye gittikçe 

siberkondri düzeyinin düşeceği tespit edilmiştir.  
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Study Of Cybercondria Levels And  

Related Factors Of Faculty Of Health  
Sciences Students 

* 

Abstract   
 

In recent years  with the development of technolog, individuals access information mostly from digital 

media. Since it is faster to access information from digital environments, people prefer this way to access 

information about health. However, since there is a lot of information pollution in these      environments, 

individuals have difficulty in reaching the correct information or the information they access increases 

the level of anxiety in the individual. The aim of this study is to investigate the cyberchondria levels and 

related factors of the students of the Faculty of Health Sciences. The sample of the study consists of 450 

students studying at the Faculty of Health Sciences of Selçuk University. In the study Batıgun et. al. 

(2018) was used by the 28-item Cyberchondria Scale. 54.3% of the participants were female, 25.5% 

were in Health Management and 14.4% were in Nutrition and Dietetics. 49.2% of the students spend 

4-6 hours, 19% 7-9 hours on the internet and 67.7% do not trust the information on the internet. 

Looking at the number of doctorate applications in the last year, 47.7% of the students stated that they 

have applied for doctorate 6-10 times, and 19.7% stated that they have applied for doctorate 11-15 times. 

According to the results of the study, it was concluded that cyberchondria levels of women and students 

with continuous drug use were higher. As a result of the study, it was found that as the perceived health 

status of individuals improved, the cyberchondria level would decrease. 

 

Keywords: Cyberchondria,  Online Health Information, Health Anxiety 
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Giriş 

 

Dijital teknolojinin artan etkisi ile birlikte daha fazla insan  interneti tıbbi bilgi 

aramak için  birincil  kaynak olarak kullanmaktadır (Mathes et all., 2018, 

s.204). Türkiye İstatistik Kurumu’nun “2015 Hane halkı Bilişim Teknolojileri 

Kullanım Araştırması”na göre Türkiye’de internet kullanım oranı %55,9’dur 

(TUİK, 2015). Aynı araştırmada internet kullanan bireylerin %66,3’ünün sağ-

lıkla ilgili konularda araştırma yaptıklarını ve bu kullanıcıların %75,2’sinin 

kadın olduğu sonucuna varılmıştır (TUİK, 2015). ABD’ de yapılan bir ankette 

yetişkin nüfusun %80’ninin sağlık bilgilerine erişim için interneti kullandığı 

sonucuna varılmıştır (Pew Internet American Life Project, 2012). Sağlık içe-

rikli web sitelere olan ilgi de gün geçtikçe artmaktadır. Sağlık bilgilerine eri-

şim için internetin oldukça popüler hale gelmesinde, internetin ucuz, anonim 

ve hızlı bir araç olması etkili olabilir (McElroy ve Sheylin, 2014, s.259).  

Çevrimiçi sağlık bilgisi araması davranışı sağlıklı beslenme alışkanlıkları 

edinme, ilaç tedavilerine uyum sağlama, düzenli egzersiz yapma, etkili sağlık 

kararları alabilme gibi olumlu ve koruyucu davranışlar sağlayabileceği gibi, 

uzman olmayan kişiler tanı koyma amacıyla kullanıldığında problem yara-

tabilmektedir (Aiken et all., 2012, s.72: Huberty et all., 2013, s.1364: Lemire ve 

Sicotte, 2008, s.137). İnternet, kullanıcılara geniş bir bilgi kaynağı sunarken; 

kişilerin yaş, cinsiyet, yaşam tarzı gibi bireysel etmenleri göz önünde bulun-

duramadığından kaba bir tanı yöntemidir (White ve Horvitz, 2009, s.32). İn-

ternet kullanıcılara zamanla daha geniş bir bilgiye erişim imkânı sunsa da bu 

bilgilerin kalitesinde herhangi bir gelişme yaşanmamıştır ve çok az sayıda in-

ternet kullanıcısı kaynakların güvenilirliğini kontrol etmektedir(Benigeri ve 

Pluye, 2003, s.382: Powell et all., 2003, s.75).  Bireylere bilgiye ulaşım açısından 

maliyet etkinliği, anonimlik, sosyal destek, geniş bilgi kaynağının olması gibi 

pek çok avantaj sağlıyor olsa da kullanıcıların doğruluğu kanıtlanmamış, çe-

lişkili veya eski bilgilere maruz kalması gibi olumsuzluklara da sahiptir 

(Muse et all., 2012, s.191; Rains, 2007, s.668). Bu olumsuzlukların en önemlile-

rinden biri de bu bilgileri okuyan bireylerin sağlık anksiyetelerinin artmasıdır 

(Fergus, 2014, s.506; Baumgartner ve Hartmann, 2011, s.614).  White ve Hor-

vitz (2009)’ in yapmış oldukları çalışmada internette sağlık bilgisi arayan ki-

şilerin %38’inin sağlık kaygısında artış olduğu tespit edilmiştir. 

Sağlık kaygısı, bireylerin vücutlarında gelişen herhangi bir duyumu yan-

lış yorumlayarak sağlıkları hakkında büyük bir endişe duyma durumu iken; 



Handan Ertaş - Ramazan Kıraç - Seda Nur Ünal 

OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi   1749 

siberkondri sağlık konulu yapılan çevrimiçi aramalar sonucu bireylerin sağ-

lık kaygılarında görülen ciddi artış olarak tanımlanmaktadır (Asmundson ve 

Taylor, 2005, s.3; Muse et all., 2012, s.190). Starcevic ve Berle (2013) siberkond-

riyayı, sağlıkla ilgili gerçekleşen anksiyeteyi azaltmak amacıyla yapılan uzun 

süreli ve yoğun internet kullanımı olarak tanımlamaktadır. Yüksek sağlık 

kaygısı sadece hastanın ve çevresinin sıkıntısı ile sınırlı kalmaz aynı zamanda 

yüksek tıbbi bakım kullanımını da beraberinde getirir (Barsky, Ettner, 

Horsky ve Bates, 2001).  

Siberkondriyaklar, arama motorları vasıtasıyla kolaylıkla filtresiz sağlık 

bilgilerine ulaşmaktadırlar. Yapılan çalışmalarda sağlıkla ilgili sitelerde yer 

alan bilgilerin kalitesi ve doğruluğunun şüpheli olduğu sonucuna varılmıştır 

(Kunst, Groot, Latthe, Khan, 2002; Rajani, Mukherjee, Chambers, Murmurs, 

2007). Bu nedenle sağlıkla ilgili bilgi edinmek için internetin kullanılması bi-

reylerin çelişkili, yanlış veya güncel olmayan bilgilere maruz kalma riskini 

arttırabilir. White ve Horvitz (2009) çalışmalarında, arama motorlarınının çe-

şitli semptomlara göre arama yapan kullanıcıları daha ciddi ve olumsuz et-

kiye sebep olacak sayfalara yönlendirildikleri ve bu ciddi sonuçların da bi-

reylerin kaygılarını arttırarak derinlemesine araştırmalar yapmalarına sebep 

olmaktadır. Aynı çalışmada bu tür aramaların bireylerin günlük yaşamını 

olumsuz etkilediği sonucuna da ulaşılmıştır.Yapılan çalışmalar incelendi-

ğinde siberkondri ve sağlık kaygısı arasında pozitif yönlü bir ilişki olduğu, 

sağlık anksiyete puanları  yüksek olan kişilerin internette daha fazla zaman 

geçirdikleri ve bu kişilerin internet araması sonrası daha fazla endişe ve sı-

kıntı duydukları sonucuna ulaşılmıştır (Norr, Allan, Boffa, Raines, Schmidt, 

2015; Barke, Bleichhardt, Rief, Doering, 2016;Norr, Albanese, Oglesby, Allan, 

Schmidt,2015; Baumgartner ve Hartmann, 2011). 

 Yapılan bazı çalışmalarda siberkondrinin sağlık hizmetleriyle ilişkisine 

de odaklanılmaktadır. Fergus (2014) anksiyeteye sebep olan siberkondrinin 

sağlık hizmeti kullanımını da arttıracağı dile getirmiştir. Fox (2015)’un çalış-

masında çevrimiçi sağlık bilgisi arayan bireylerin %46’sı edindikleri bilgi 

doğrultusunda sağlık personeline danışma ihtiyacı hissetmektedir. Bere-

zovska ve ark. (2010) çalışmasında ise çevrimiçi sağlıkla ilgili arama yapan 

kişilerin %30’unun sağlık hizmeti kullandığı sonucuna varılmıştır.  Ravdin 

ve Guide (2008) ve  Keller, Paradala, Petty (2008) ise siberkondrinin doktor-

hasta iletişiminde olumsuzluklara sebep olabileceğini vurgulamaktadır. Bu 
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ise kişiye fazladan sağlık harcamasına (ör: doktor doktor gezme) sebep ola-

caktır. Bu bağlamda gerek sebep olduğu sağlık problemleri gerek sebep ola-

bileceği maliyetler düşünüldüğünde siberkondrinin daha iyi anlaşılması ge-

rekmektedir. Ayrıca bu durumu kavramak ve olumsuzluklarını en aza indir-

mek için stratejilerin belirlenmesi önemlidir. Bu stratejilerin belirlenmesinde 

sağlık yöneticileri, psikologlar, halk sağlığı ve bilgi teknolojisi uzmanları iş 

birliği içinde çalışmalıdır.Bu bağlamda  mezun olduklarında mesleklerini 

profesyonel olarak icra etmeye başlayacak öğrenciler için siberkondrinin bi-

linmesi  oldukça önem arz etmektedir. Bu çalışmada ise Sağlık Bilimleri Fa-

kültesi öğrencilerinin siberkondri düzeyleri ve ilişkili faktörlerin incelenmesi 

amaçlanmaktadır. Konuyla ilgili yapılan çalışmalar sınırlı sayıda olduğun-

dan yapılan çalışma literatüre destek sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

Yöntem 

Araştırmada nicel araştırma deseni ve kolayda örnekleme yöntemi kullanıl-

mıştır. Araştırmanın evrenini Selçuk Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakül-

tesi’nde hemşirelik, sosyal hizmet, çocuk gelişimi, beslenme ve diyetetik ve 

sağlık yönetimi bölümlerinde öğrenim gören toplam 1.844 öğrenci oluştur-

maktadır. Araştırmada örneklem büyüklüğünün belirlenebilmesi için Yazıcı-

oğlu ve Erdoğan (2004) tarafından oluşturulan belirli evrenler için kabul edi-

lebilir örneklem büyüklükleri tablosundan yararlanılmış ve 2500 kişilik ev-

rene karşılık 333 kişilik örneklem büyüklüğünün yeterli olduğu görülmüş ve 

451 kişi çalışma kapsamına dâhil edilmiştir.Veriler elektronik ortamda top-

lanmıştır. Anket formu internet ortamında hazırlanan bir link aracılığı ile bö-

lümlerin varolan  Watsapp gruplarına gönderilmiştir. Böylece 750 kişiye ula-

şılmış  ve geri dönüş yapanların sayısı 451 olarak ortaya çıkmıştır. Araştır-

mada kullanılan anket 2 bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde demografik 

bilgilerin  öğrenilmesi amaçlanmış ve bu bağlamda  yaş ,cinsiyet, kronik has-

talık durumu gibi 9 soru yer almıştır. İkinci bölümde ise  Durak Batıgün ve 

ark. (2018) tarafından geliştirilen 28 maddellik Siberkonri Ölçeği’nin soruları 

yer almıştır. Ölçek beş alt boyuttan oluşmaktadır bunlar; doktor-hasta etkile-

şimi, işlevsel olmayan internet kullanımı, kaygıyı artıran faktörler, kompul-

siyon/hipokondri, kaygıyı azaltan faktörlerdir. Siberkondri ile ilgili sorular  

“1=Kesinlikle katılmıyorum ve  5=Kesinlikle katılıyorum” şeklindeki 5’li li-

kert tipindeki ölçekle, demografik sorular ise kapalı uçlu olarak sunulmuştur. 
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Araştırmada ölçeğin Cronbach Alfa katsayısı 0,90 olarak bulunmuştur. An-

kette elde edilen veriler SPSS versiyon21 programında analiz edilmiştir.  

 

Bulgular 

Araştırmaya katılan bireylere ait bulgular aşağıda tablolar şeklinde veril-

miştir. 

 
Tablo 1. Katılımcılara Ait Demografik Özellikler 

  F  %  

Cinsiyet  
Erkek 

Kadın 

206  

245 

45,7 

54,3 

Bölüm 

Beslenme ve Diyetetik 

Çocuk Gelişimi 

Hemşirelik 

Sosyal Hizmet 

Sağlık Yönetimi 

65 

74 

98 

99 

115 

14,4 

16,4 

21,7 

22 

25,5 

Yaş  

18-20 

21-23 

24+ 

229                                                                    

210 

12 

50,8 

46,6 

  2,6 

Günlük  

İnternette  

Geçirilen Süre 

1-3 

4-6 

7-9 

143 

222 

86 

31,7 

49,2 

19,1 

 

Aylık Gelir 

10001-2000 TL 

2001-3000 TL 

3001-4000 TL 

4000+ TL 

115 

123 

99 

114 

25,5 

27,2 

22 

25,3 

Sürekli İlaç 

Kullanımı 

Var 

Yok 

121 

330 

26,8 

73,2 

Kronik Hastalık 

 

Var 

Yok 

116 

335 

25,7 

74,3 

İnternette yer alan Bilgilere güven Evet 

Hayır 

305 

146 

67,7 

32,3 

Algılanan  

Sağlık 

Durumu 

Kötü/Çok kötü 

Orta 

İyi 

Çok İyi 

23 

87 

130 

211 

  5,1 

19,3 

28,8 

46,8 

Son 1 Yıl  

İçinde Doktora  

Başvuru  

Sayısı 

1-5 

6-10 

11-15 

147 

215 

89 

32,6 

47,7 

19,7 
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Tablo 1’e göre araştırmaya katılanların %54,3’ü kadın, %50,8’si 18-20, 

%2,6’sı 24+ yaş aralığındadır. Katılımcıların %25,5’i Sağlık Yönetimi,%22’si 

Sosyal Hizmet ve %14,4’ü Beslenme ve Diyetetik bölümünde öğrenim gör-

mektedir. Öğrencilerin %49,2’si 4-6,%19’u 7-9 saat internette günlük zaman 

geçirdiğini ve %32,3’ü internette yer alan bilgilere güvenmediğini belirtmiş-

tir. Katılımcıların %27,3 ü 2001-3000 TL, %22’si 30001-4000 TL arası aylık gelir 

durumuna sahiptir. Son bir yıl içinde doktora başvuru sayılarına bakıldı-

ğında öğrencilerin %47,7’si 6-10, %19,7’si 11-15 defa doktora başvuru yaptı-

ğını belirtmiştir. Katılımcıların %25,7’si kronik hastalığa sahipken; %26,8’inin 

sürekli ilaç kullanımı mevcuttur. 

 
Tablo 2. Cinsiyet ile Siberkondri ve Ölçek Alt Boyut Ortalamaları Arasındaki Farklılığa 

Ait T Test 

Cinsiyet     n Ort.  Sd  t  p 

Siberkondri 

Ortalaması 

Erkek 

Kadın 

206 

245 

2,449 

2,675 

0,62457 

0,59399 

3,935 0,000 

İşlevsel Olmayan 

İnternet Kullanımı 

Erkek 

Kadın 

206 

245 

2,675 

3,0265 

0,75882 

0,77800 

-3,480 0,001 

Doktor-Hasta 

Etkileşimi 

Erkek 

Kadın 

206 

245 

2,4068 

2,6147 

,80665 

,86807 

-2,275 0,009 

Kaygıyı 

Arttıran Faktörler 

Erkek 

Kadın 

206 

245 

2,5138 

2,6898 

,88786 

,75516 

-2,275 0,025 

Kaygıyı  

Azaltan Faktörler 

Erkek 

Kadın 

206 

245 

2,6757 

2,7478 

,76515 

,70050 

-1,043 0,298 

Kompülsiyon 

/Hipokondri 

Erkek 

Kadın 

206 

245 

1,9061 

2,2993 

,79894 

,78463 

5,249 0,000 

 

Tablo 2’de görüldüğü üzere araştırmaya dâhil olan kişilerin cinsiyeti ile 

siberkondri genel ortalaması ve ölçeğin alt boyut ortalamaları arasında t testi 

analizi yapılmıştır. Analiz sonuçlarına göre; genel siberkondri düzeyi, işlev-

sel olmayan internet kullanımı, doktor- hasta etkileşimi, kompülsiyon/ hipo-

kondri ve kaygıyı arttıran faktörler ile cinsiyet arasında anlamlı bir fark bu-

lunmuştur (p<0,05). Kadınların (x̄=2,67) siberkondri düzeyleri erkeklere 

(x̄=2,44) göre daha yüksek çıkmıştır. Ayrıca kadınların işlevsel olmayan inter-

net kullanımlarının, doktor- hasta etkileşiminin, kaygıyı arttıran faktörlerin 

ve kompülsiyon/hipokondri durumlarının erkeklere oranla daha yüksek ol-

duğu sonucuna ulaşılmıştır. 
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Tablo 3. Sürekli İlaç Kullanımı ile Siberkondri ve  Ölçeğin Alt Boyut  Ortalamaları 

Arasındaki Farklılığa Ait T Testi 

Sürekli İlaç Kullanımı     n Ort. Sd  t  p 

Siberkondri 

Genel Ortalaması 

Var  

Yok 

121 

330 

2,6873 

2,5293 

,64328 

,60374 

2,417 0,016 

İşlevsel Olmayan  

İnternet Kullanımı 

Var  

Yok 

121 

330 

3,0661 

2,8540 

,81066 

,76005 

2,579 0,010 

Doktor-Hasta 

 Etkileşimi 

Var  

Yok 

121 

330 

2,8066 

2,4145 

,84496 

,82294 

4,451 0,000 

Kaygıyı Arttıran 

 Faktörler 

Var  

Yok 

121 

330 

2,6474 

2,5955 

,81143 

,82691 

,594 0,553 

Kaygıyı Azaltan  

Faktörler 

Var  

Yok 

121 

330 

2,7074 

2,7176 

,67134 

,75238 

-,130 0,896 

Kompülsiyon 

/Hipokondri 

Var  

Yok 

121 

330 

2,2328 

2,0783 

,85998 

,79418 

1,790 0,740 

 

Tablo 3’te görüldüğü üzere araştırmaya dâhil olan kişilerin sürekli ilaç 

kullanımı ile siberkondri genel ortalaması ve ölçeğin alt boyut ortalamaları 

arasında t testi analizi yapılmıştır. Analiz sonuçlarına göre; siberkondrigenel 

düzeyi ile sürekli ilaç kullanımı arasında anlamlı bir fark bulunmuştur 

(p<0,05). Ayrıca ölçeğin alt boyutlarından olan doktor-hasta etkileşimi ve iş-

levsel olmayan internet kullanımı ile sürekli ilaç kullanımı arasında anlamlı 

bir fark bulunmuştur (p<0,05). Sürekli ilaç kullananların (x̄=2,68) siberkondri 

düzeyleri kullanmayanlara  (x̄=2,52) göre daha yüksek çıkmıştır.Sürekli ilaç 

kullanan bireylerin işlevsel olmayan internet kullanımları ve doktor- hasta 

etkileşimleri, kullanmayanlara göre daha yüksek çıkmıştır. 

Tablo 4’de görüldüğü üzere araştırmaya dâhil olan kişilerin kronik hasta-

lığa sahip olma durumları ile siberkondri genel ortalaması ve ölçeğin alt bo-

yut ortalamaları arasında t testi analizi yapılmıştır. Analiz sonuçlarına göre; 

işlevsel olmayan internet kullanımı ve doktor hasta etkileşimi alt boyutu ile 

kronik hastalığa sahip olma durumu arasında anlamlı bir fark bulunmuştur 

(p<0,05). Kronik hastalığa sahip olan bireylerin işlevsel olmayan internet kul-

lanımları ve doktor- hasta etkileşimleri, kronik hastalığa sahip olmayanlara 

göre daha yüksek çıkmıştır. 
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Tablo 4. Kronik Hastalığa Sahip Olma Durumu ile Siberkondri ve  Ölçeğin Alt Boyut  Or-

talamaları Arasındaki Farklılığa Ait T Testi 

Kronik Hastalık   n Ort. Sd t p 

Siberkondri  

Genel Ortalaması 

Var  

Yok 

206 

245 

2,6573 

2,5423 

,66344 

,59947 

1,732 0,101 

İşlevsel Olmayan  

İnternet Kullanımı 

Var  

Yok 

206 

245 

3,0761 

2,8537 

,82632 

,75445 

2,669 0,008 

Doktor-Hasta 

 Etkileşimi 

Var  

Yok 

206 

245 

2,7121 

2,4531 

,85964 

,83224 

2,864 0,004 

Kaygıyı Arttıran 

 Faktörler 

Var  

Yok 

206 

245 

2,6221 

2,6050 

,80648 

,82873 

0,193 0,847 

Kaygıyı Azaltan  

Faktörler 

Var  

Yok 

206 

245 

2,6793 

2,7272 

,65667 

,75531 

-,650 0,516 

Kompülsiyon 

/Hipokondri 

Var  

Yok 

206 

245 

2,2098 

2,0886 

,83467 

,80601 

1,360 0,175 

 

Tablo 5’te görüldüğü üzere araştırmaya dâhil olan kişilerin bölümleri ile 

siberkondri ortalaması ve ölçek alt boyutları arasında tek yönlü varyans testi 

yapılmıştır. Bölüm ile siberkondri düzeyleri, işlevsel olmayan internet kulla-

nımı, doktor-hasta etkileşimi, Kompülsiyon/Hipokondri alt boyutları arasın-

daanlamlı bir fark bulunmuştur (p<0,05). Siberkondri ile bölüm arasında ya-

pılan Post-Hoc (Games-Howell) testine göre: Çocuk gelişimi (x̄=2,81) bölümü 

öğrencilerinin siberkondri düzeyleri hemşirelik (x̄=2,48), sosyal hizmet 

(x̄=2,54) ve sağlık yönetimi (x̄=2,40)  bölümü öğrencilerine göre daha yüksek 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Çocuk Gelişimi (x̄=3,09), bölümü öğrencileri-

nin işlevsel olmayan internet kullanımlarının hemşirelik (x̄=2,76), ve sağlık 

yönetimi (x̄=2,73) bölümü öğrencilerine nazaran daha yüksek olduğu görül-

müştür. Bununla beraber çocuk gelişimi (x̄=2,61),  bölümünde öğrenim gören 

öğrencilerin , sağlık yönetimi (x̄=3,09),  , sosyal hizmet  (x̄=2,03), ve hemşirelik 

(x̄=1,98) bölümü öğrencilerine oranla hipokondri düzeylerinin daha yüksek 

olduğu görülmüştür.  
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Tablo 5. Bölüm İle Siberkondri Ortalaması Arasındaki Bağımsız Gruplarda Tek Yönlü 

Varyans Testi 

Bölüm    n Ort.  Sd  F  p Post-Hoc(Games-Howel) 

 

Siberkondri 

 Ortalaması 

1)Çocuk Gelişimi  

2)Sağlık Yönetimi  

3)Beslenme Diyetetik 

4)Sosyal Hizmet 

5) Hemşirelik 

74 

115 

65 

99 

98 

2,8152 

2,4050 

2,6423 

2,5426 

2,4865 

,57101 

,60720 

,67162 

,57433 

,60790 

6,859 

 

 

0,000 

 

 

1>2,4,5 

İşlevsel  

Olmayan  

İnternet  

Kullanımı 

1)Çocuk Gelişimi  

2)Sağlık Yönetimi  

3)Beslenme Diyetetik 

4) Sosyal Hizmet 

5) Hemşirelik  

74 

115 

65 

99 

98 

3,0901 

2,7333 

2,9692 

3,0135 

2,7613 

,76326 

,74953 

,80358 

,76141 

,78080 

4,107 

 

 

0,003 

 

 

1> 2,5 

Doktor- 

Hasta 

Etkileşimi 

1)Çocuk Gelişimi  

2)Sağlık Yönetimi  

3)Beslenme Diyetetik 

4) Sosyal Hizmet 

5) Hemşirelik  

74 

115 

65 

99 

98 

2,8122 

2,4035 

2,5200 

2,3859 

2,4919 

,67706 

,88376 

,89986 

,81978 

,90004 

4,299 

 

 

0,002 

 

 

1>2,5 

Kompülsiyon 

/Hipokondri 

1)Çocuk Gelişimi  

2)Sağlık Yönetimi  

3)Beslenme Diyetetik 

4) Sosyal Hizmet 

5) Hemşirelik  

74 

115 

65 

99 

98 

2,6173 

1,7447 

2,3179 

2,0303 

1,9887 

,79777 

,65350 

,84457 

,78223 

,71478 

 

 

9,853 

 

 

0,000 

 

 

1>2,4,5 

Kaygıyı  

Azaltan  

Faktörler 

1)Çocuk Gelişimi  

2)Sağlık Yönetimi  

3)Beslenme Diyetetik 

4) Sosyal Hizmet 

5) Hemşirelik  

74 

115 

65 

99 

98 

2,6811 

2,7096 

2,7262 

2,7152 

2,7388 

,87768 

,74185 

,75463 

,67678 

,64114 

0,071 

 

 

0,991 

 

Kaygıyı  

Arttıran  

Faktörler 

1)Çocuk Gelişimi  

2)Sağlık Yönetimi  

3)Beslenme Diyetetik 

4) Sosyal Hizmet 

5) Hemşirelik 

74 

115 

65 

99 

98 

2,5428 

2,4841 

2,6718 

2,5707 

2,8044 

,83039 

,85896 

,79820 

,83946 

,74383 

2,344 

 

 

0,054 

 

 

Tablo 6’da görüldüğü üzere araştırmaya dâhil olan kişilerin yıllık doktora 

başvuru sayıları ile siberkondri ölçeği alt boyut ortalamaları arasında tek 

yönlü varyans testi yapılmıştır. Yıllık doktora başvuru süresi ile işlevsel ol-

mayan internet kullanımı arasında anlamlı bir fark bulunmuştur (p<0,05). Si-

berkondri ileyıllık doktora başvuru ortalamaları arasında yapılan Post-Hoc 

(Games-Howell) testine göre: Yıllık doktora 6-10  (x̄=3,00) arasında başvuran-

ların siberkondri düzeyleri, yıllık 1-5 (x̄=2,91) arasında başvuranlara göre 

daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 
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Tablo 6. Doktora Başvuru Sayısı İle Siberkondri Ortalaması Arasında Bağımsız  

Gruplarda Tek Yönlü Varyans Testi 

Doktora Başvuru Sayısı    n Ort.  Sd  F  p Post-Hoc 

Siberkondri 

 Ortalaması 

1-5 

6-10 

11-15 

147 

215 

89 

2,570 

2,5809 

2,5385 

0,55975 

0,64673 

0,64320 

 

0,162 

 

 

0,851 

 

İşlevsel  

Olmayan  

İnternet Kullanımı 

1-5 

6-10 

11-15 

147 

215 

89 

2,9109 

3,0093 

2,9288 

,77874 

,77618 

,87973 

4,719 

 

0,009 

 

2>1 

Doktor- 

Hasta 

 Etkileşimi 

1-5 

6-10 

11-15 

147 

215 

89 

2,5592 

2,5209 

2,4517 

,83713 

,86245 

,82546 

0,447 

 

0,640 

 

Kaygıyı  

Arttıran  

Faktörler 

1-5 

6-10 

11-15 

147 

215 

89 

2,6327 

2,5853 

2,6292 

,78294 

,84737 

,83134 

0,177 

 

0,838 

 

Kaygıyı  

Azaltan  

Faktörler 

1-5 

6-10 

11-15 

147 

215 

89 

2,8082 

2,6633 

2,6854 

,71227 

,73172 

,75190 

1,813 

 

0,164 

 

Kompülsiyon 

,/Hipokondri 

1-5 

6-10 

11-15 

147 

215 

89 

2,1735 

2,1295 

2,0075 

,81810 

,82671 

,77480 

 

1,182 

 

0,308 

 

 

Tablo 7. Günlük İnternette Geçirilen Süre, Gelir ve Algılanan Genel Sağlık Durumu İle  

Siberkondri Arasındaki İlişkiye Ait Korelâsyon Analizi 
  1 2 3 4 

İnternette Geçirilen Süre  1    

Siberkondri r 

p 

,098* 

0,037 

1   

Gelir r 

p 

 ,133** 

,005 

1  

Algılanan Genel Sağlık Durumu r 

p 

 -,173** 

,000 

 1 

N=451 *p<0.001, **p<0.05 

 

Tablo 8’de görüldüğü üzere günlük internette geçirilen süre, gelir ve algı-

lanan genel sağlık durumu ile siberkondri arasındaki ilişkiye ait korelasyon 

analizi yapılmıştır. Analiz sonucuna göre günlük internette geçirilen süre ile 

siberkondri düzeyi arasında zayıf, pozitif ve istatistiksel bakımdan anlamlı 

bir ilişkinin olduğu görülmektedir (r: 0,098 ve p<0,05).  Algılanan genel sağlık 

durumu ile siberkondri düzeyi arasında arasında zayıf, negatif ve istatistiksel 

bakımdan anlamlı bir ilişkinin olduğu görülmektedir (r: -,173 ve p<0,001). 

Ayrıca yapılan korelasyon analizi sonucuna göre gelir ile siberkondri düzeyi 
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arasında zayıf, pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu görülmüştür. (r: 0,133 

ve p<0,001) 

 

Tartışma ve Sonuç 

Çalışmada bireylerin siberkondri düzeyleri ve ilişkili faktörlerin incelenmesi 

amaçlanmaktadır. Araştırma sonucuna göre kadınların siberkondri düzeyle-

rinin daha yüksek olduğu sonucuna varılmıştır. Çalışmamızla paralel olarak 

Uzun (2016), Barke ve ark. (2016), çalışmasında da kadınların siberkondri pu-

anları daha yüksek bulunmuştur.White ve Horvitz (2009)’ın  çalışmasında 

kadınların daha fazla internetten sağlık bilgisi aradığını ve bu işlem sonra-

sında erkeklere göre daha fazla anksiyöz hissettikleri sonucuna ulaşılmıştır. 

2015 TUİK verilerine göre kadınlar erkeklere göre daha fazla çevrimiçi sağlık 

araması yapmaktadır (TUİK, 2015). Benzer şekilde Rice (2016)’ın çalışma-

sında da kadınlar daha fazla çevrimiçi sağlık araması yapmaktadır. Kadınla-

rın çevrimiçi sağlık arama oranlarının erkeklere nazara yüksek olmasında; 

kadınların sadece kendileri için değil ailesi ve arkadaşları içinde sağlık bilgisi 

araması yaptığı etkili olabilir (Uzun, 2016, s.70). Gray ve ark (2002) çalışma-

sında kadınların, kendileri haricinde akrabaları için de çevrimiçi sağlık bilgisi 

aradığı sonucuna varılmıştır. 

 Çalışma sonucunda sürekli ilaç kullanan bireylerin siberkondri düzeyleri 

kullanmayanlara göre daha yüksek çıkmıştır. Ayrıca sürekli ilaç kullanan ve 

kronik hastalığa sahip bireylerin işlevsel olmayan internet kullanımı ve dok-

tor hasta etkileşimlerinin daha yüksek olduğu sonucuna varılmıştı. Bununla 

birlikte işlevsel olmayan internet kullanımının daha fazla doktora başvuru ile 

sonuçlanacağı görülmüştür.İlhan ve ark.(2006)’nın yaptığı çalışmada kronik 

hastalığı olan bireylerin ve kadınların sağlık kuruluşlarına daha çok başvur-

duğu görülmüştür.Rice (2006), Yılmaz (2013), Baker ve ark. (2003)’nın çalış-

malarında da kendisinde veya ailesinde kronik hastalık veya spesifik bir has-

talığı olan bireylerin çevrimiçi sağlık bilgisi arama davranışının daha yüksek 

olduğu sonucuna varılmıştıri. Ayrıca Fergus (2014)’un çalışmasında siber-

kondrinin gereksiz ilaç kullanımını arttığı dolayısı ile sağlık harcamalarını 

arttırdığı sonucuna ulaşılmıştır. Siberkondriyak bireylerin gereksiz ilaç kul-

lanımından dolayısı ilaç kullanım oranı yüksek olabilir veya düzenli kullan-

ması gereken ilacı internette yer alan bilgiler ışığında bırakması sonucu ilaç 

kullanımları düşük de olabilir. Her iki durumda da harcamaları arttıracağı, 
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sağlık yönetimini geciktirebileceği, şikâyetleri sonlandırmayacağı ve sonu-

cunda daha fazla gereksiz sağlık hizmeti alımına neden olabileceği beklen-

mektedir (Sibel, 2013, s.115).  

Çalışma sonucuna göre internette günlük geçirilen süre ile siberkondri 

düzeyi arasında güçlü, pozitif ve istatistiksel bakımdan anlamlı bir ilişki sap-

tanmıştır. Başoğlu (2018)’nun yaptığı çalışmada bireylerin sosyal medya ha-

ricinde internette geçirdikleri zaman ile siberkondri düzeyi arasında pozitif 

yönlü bir ilişki saptanmıştır. Karmpaul (2014)’un üniversite öğrencileri üze-

rinde yaptığı çalışmada internette harcanan zaman arttıkça öğrencilerin sağ-

lık anksiyetelerinin arttığı sonucuna varılmıştır. Rice’ın 2006 yılında yaptığı 

çalışmada ise bireylerin internette geçirdikleri zaman arttıkça daha fazla sağ-

lık bilgisi arama davranışına yöneldikleri sonucuna ulaşılmıştır.  Çalışma so-

nucunda gelir ile siberkondri düzeyi arasında zayıf, pozitif ve istatistiksel ba-

kımdan anlamlı bir ilişki saptanmıştır. Murray ve ark (2003)’ın çalışmasında 

yüksek sosyoekonomik şartlara sahip bireylerin daha fazla çevrimiçi sağlık 

bilgisi aradığı görülmüştür. Çalışmamızla paralel olarak Sertbaş (2007), Çucu 

(2001) çalışmalarında gelir durumu yüksek bireylerin düşük sağlık kaygısına 

sahip olduklarını tespit etmişlerdir.  Çalışma sonucunda bireylerin algılanan 

sağlık durumları iyiye gittikçe siberkondri düzeyinin düşeceği tespit edilmiş-

tir. İnternette yer alan filtresiz bilgilerin aşırılığı göz önüne alındığında bu bil-

gilerin bireylerin sağlık kaygılarının arttırabileceği ve sonucunda bir uzmana 

danışma ihtiyacı hissetmeleri olasıdır. Çalışma sonucunda çocuk gelişimi bö-

lümünde öğrenim gören  öğrencilerinin siberkondri  ve hipokondri düzey-

leri, işlevsel olmayan internet kullanımları ve doctor- hasta etkileşimlerinin 

hemşirelik, sosyal hizmet ve sağlık yönetimi bölümlerinde öğrenim gören öğ-

rencilerden daha yüksek olduğu görülmüştür. Bu durum gerek hastane uy-

gulamları gerekse de aldıkları dersler göz önüne alındığında hemşirelik, bes-

lenme ve diyetetik, sağlık yönetimi bölümleri öğrencilerinin sağlık bilgi kay-

naklarına ve hizmetlerine  çocuk gelişimi öğrencilerine göre daha kolay eri-

şebilmeleri sebebiyle olabilir. 
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While health anxiety is a misunderstanding about their health by misinterp-

reting any sensation that develops in the body of individuals; cyberchondria 

is defined as a serious increase in individuals' health anxiety as a result of 

online searches on health (Asmundson & Taylor, 2005, p.3; Muse et all., 2012, 

p. 190). Starcevic and Berle (2013) define cyberchondria as long-term and in-

tensive internet use to reduce health-related anxiety. High health anxiety is 

not only limited to the distress of the patient and his environment, but also 

brings high medical care use (Barsky, Ettner, Horsky & Bates, 2001). 

Siberchoriacians easily access unfiltered health information through se-

arch engines. Studies have concluded that the quality and accuracy of the in-

formation contained in health-related sites are questionable (Kunst, Groot, 

Latthe, Khan, 2002; Rajani, Mukherjee, Chambers, Murmurs, 2007). There-

fore, using the internet to obtain health related information may increase the 

risk of individuals being exposed to conflicting, incorrect or outdated infor-

mation. In their study, White and Horvitz (2009), search engines are directed 

to pages that will cause more serious and negative effects to searchers accor-

ding to various symptoms, and these serious results increase the anxiety of 

individuals and conduct in-depth research. In the same study, it was conclu-

ded that such searches negatively affect the daily life of individuals. When 

the studies conducted are examined, it is concluded that there is a positive 

relationship between cyberchondria and health anxiety, people with high he-

alth anxiety scores spend more time on the internet and these people have 

more anxiety and distress after searching the internet (Norr, Allan, Boffa, Ra-

ines, Schmidt, 2015; Barke, Bleichhardt, Rief, Doering, 2016; Norr, Albanese, 

Oglesby, Allan, Schmidt, 2015; Baumgartner and Hartmann, 2011). 



Sağlık Bilimleri Fakültesi Öğrencilerinin Siberkondri Düzeyleri ve İlişkili Faktörlerin 
İncelenmesi 

1760  OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi   

Some studies focus on the relationship between cyberchondria and health 

services. Fergus (2014) stated that cyberchondria, which causes anxiety, will 

also increase healthcare use. In the study of Fox (2015), 46% of individuals 

seeking online health information feel the need to consult their healthcare 

staff in line with the information they have obtained. Berezovska et al. (2010), 

it was concluded that 30% of people who search for healthcare online use he-

althcare. Ravdin and Guide (2008) and Keller, Paradala, Petty (2008) empha-

size that cyberchondria can cause negativities in doctor-patient communica-

tion. This will cause the person to spend extra health (eg doctor doctor visit). 

In this context, considering both the health problems it causes and the costs it 

may cause, cyberchondria should be better understood. In addition, it is im-

portant to identify strategies to understand this situation and to minimize its 

negative effects. Health managers, psychologists, public health and informa-

tion technology specialists should work in cooperation in determining these 

strategies. In this context, it is very important to know cyberchondria for stu-

dents who will start their profession professionally when they graduate. In 

this study, it is aimed to investigate the cyberchondria levels and related fac-

tors of the Faculty of Health Sciences students. Since the studies on the subject 

are limited, it is thought that the study will support the literature. 

In recent years  with the development of technolog, individuals access in-

formation mostly from digital media. Since it is faster to access information 

from digital environments, people prefer this way to access information 

about health. However, since there is a lot of information pollution in these  

environments, individuals have difficulty in reaching the correct information 

or the information they access increases the level of anxiety in the individual. 

The aim of this study is to investigate the cyberchondria levels and related 

factors of the students of the Faculty of Health Sciences. The sample of the 

study consists of 450 students studying at the Faculty of Health Sciences of 

Selçuk University. In the study  Batıgun et.al. (2018) was used by the 28-item 

Cyberchondria Scale. 54.3% of the participants were female, 25.5% were in 

Health Management and 14.4% were in Nutrition and Dietetics. 49.2% of the 

students spend 4-6 hours, 19% 7-9 hours on the internet and 67.7% do not 

trust the information on the internet. Looking at the number of doctorate app-

lications in the last year, 47.7% of the students stated that they have applied 

for doctorate 6-10 times, and 19.7% stated that they have applied for doctorate 
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11-15 times. According to the results of the study, it was concluded that cy-

berchondria levels of women and students with continuous drug use were 

higher. As a result of the study, it was found that as the perceived health sta-

tus of individuals improved, the cyberchondria level would decrease. 
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